

## Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Сосновая горка»

ПРИКАЗ	
« <u>/2</u> » <u>Q/</u> 201 <u></u> 7 r. №	14
Об утверждении Процедуры защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ОГБУСО РЦ «Сосновая горка», от формальных и неформальных санкций	
В рамках Положения о конфликте интересов ОГБУСО «Реабилитационный це детей и подростков с ограниченными возможностями «Сосновая горка» ПРИКАЗЫВАЮ:	
1. Утвердить и ввести в действие Процедуру защиты работников, сообщи коррупционных правонарушениях в деятельности ОГБУСО РЦ «Сосновая горформальных и неформальных санкций (далее - Процедура).  2. Начальнику кадрово-правового отдела Е.И. Распутиной разместить Пр защиты работников на информационном стенде «Антикоррупционная политика ОГБ	рка», от оцедуру
«Сосновая горка»». 3. Социальному педагогу (ИКТ) Маслаковой А.А. разместить Процедуру работников на официальном сайте учреждения. 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на должностн	
ответственных за реализацию антикоррупционной политики в учреждении.	
Директор ОГБУСО РЦ «Сосновая горка»  Лиректор ОГБУСО РЦ «Сосновая горка»  Г.П. Сам	исонова
С приказом ознакомлен(а):/Л.В. Колесова//Д.О.г. ДОГР (фамилия, инициалы) (число, месяц, год)	
С приказом ознакомлен(а):/И.В. Ржавых //2. Ол. 2. Ол	
С приказом ознакомлен(а): /Т.Н. Тычинская/ /2 ОЛ. ПОЛЕ (подпись) (фамилия, инициалы) (число, месяц, год)	
С приказом ознакомлен(а) (подпись) (фамилия, инициалы) (число, месяц, год)  С приказом ознакомлен(а) (фамилия, инициалы) (число, месяц, год)	
С приказом ознакомлен(а): <u>Роб</u> /Е.И. Распутина/ / / / / / / / / (подпись) (фамилия, инициалы) (число, месяц, год)	
С приказом ознакомлен(а): Сремент /Э.А. Хороших/ 12.04.2014 (подпись) (фамилия, инициалы) (число, месяц, год)	
С приказом ознакомлен(а): Прокопьева/ /К.С. Прокопьева/ / / / / / / / / / / / / / / / / / /	

Юрисконсульт Хороших Э.А.

Начальник кадрого правового отдела Е.И. Распутина

Приложение № <u>1</u> к приказу от « Д.» — 2017 г. №

## Процедура защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ОГБУСО РЦ «Сосновая горка», от формальных и неформальных санкций

Администрация ОГБУСО РЦ «Сосновая горка» в лице директора, должна обеспечить защиту работников Центра, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности учреждения, от формальных и неформальных санкций со стороны руководителей структурных подразделений учреждения, работников и иных юридических и физических лиц при исполнении ими своих должностных (служебных) обязанностей. В этой связи:

- 1) уведомление работника подается непосредственно директору Центра;
- 2) уведомление рассматривается директором в течение 3 (трех) дней лично с соблюдением принципа конфиденциальности и направляется для проведения соответствующей проверки в Комиссию по урегулированию конфликта интересов ОГБУСО РЦ «Сосновая горка»;

Комиссия по урегулированию конфликта интересов учреждения рассматривает полученную информацию и принимает решение в соответствии с полномочиями, установленными Положением о Комиссии по урегулированию конфликта интересов учреждения с соблюдением требований конфиденциальности и неразглашения ставших известными сведений;

- в случае не подтверждения полученных сведений о коррупционных правонарушениях в деятельности учреждения, лицо, их сообщившее не должно подвергаться гонениям со стороны администрации Центра, а также привлекаться к дисциплинарной ответственности за недостоверность сообщенных сведений. Однако в случае сообщения лицом заведомо ложной, несоответствующей действительности, порочащей честь и достоинство другого лица либо образовательного учреждения информации, оно может быть привлечено к установленной федеральным законодательством административной либо уголовной ответственности.

Подготовил:

Начальник кадрово правового отдела Е.И. Распутина \_\_\_\_

Согласовал:

Юрисконсульт Э.А. Хороших Верого